✕

 年  月  日

一般社団法人 三重県トラック協会長 殿

住   所

事業者名

代表者名              ㊞

『携帯型アルコール検知器導入助成申請書』

携帯型アルコール検知器導入助成事業について、助成を受けたく下記のとおり報告・助

成金交付申請いたします。

１．助成金額：                円
         取得価格(消費税除く)×１/２ ＝２万円（上限）

【メーカ名】

【型 式】               【台 数】

２．助成金申請における確認事項 【必ず確認の上 ☑ してください】

Ⅰ．□ 当社は社会保険等に加入しています

     健康保険証の事業所記号 〔         〕←記入して下さい

  □ 当社は社会保険非適用事業所であることに間違いありません(従業員５人未満)

Ⅱ．□ 直近までの会費の納入が完了しています

Ⅲ．□ 導入機器に対して国の補助金交付申請を行わない（行っていない）
        ＊国の助成金申請を行う（行った）場合は助成の対象外となります

３．助成金の振込先 【どちらかに ☑ してください】

□ 登録済みの振込口座へ振り込む ＊確認のため口座番号は必ずご記入ください

□ 下記口座に登録を変更する（助成金毎や営業所毎に別の口座は登録できません）

振込先金融機関名 口座名義 口座番号

          支店

（フリガナ）

普通 ・ 当座

№
口座番号は必ずご記入ください

担当者名           連絡先 ℡（   ）   －

４．添付書類

①Ｇマーク認定証(写)

②請求明細書(写)但し、リース・割賦の場合は見積書(写)

  ＊メーカー、型式、装置単価、台数がわかるもの

③領収書(写)又は振込通知書(写)又は割賦契約書(写)又はリース契約書(写)
  ＊領収書又は振込通知書と②の請求金額は一致していること

令和７年８月１日現在

（50音順）

装置メーカー名 装置名称 型式 備考

アネストシステム AD-01 BSS-AD-01 R6.6月追加

デジタルアルコールチェッ
カーFUGOsmartBt

FALC-31
当該の機器と連携するサービス名：デジタル
点呼マネージャー、R2.9月追加

アルコール検査器
ソシアック・ネオ

SC-502
㈱インフォセンス製「デジタル点呼マネー
ジャー」と連動要
R3.6月追加

コア フーゴスマートBT FALC-31
クラウド型IT点呼システム「Cagou IT点呼」と連
携要
R2.12月追加

アルコガーディアン
モバイル　TR-1

TR-1

アルコガーディアン
モバイル　TR-２

TR-2

専用スマホとセット
サンコーテクノ㈱で検証済みのスマホとセット（
スマホはユーザーが用意し、キャリア契約済
みのものとする）
R2.8月仕様変更

ALCFaceMobile
(アルコフェイスモバイル)

TR-3 R6.8月追加

SEIKOIST
スマートアルコールチェッ
カー

XENSE‐83BTW
R6.8月追加
鈴与シンワート株式会社製「あさレポ」のセット
での導入が必要

CAX-AD300

R7.7月追加
JVCケンウッド製「アルコール検知アプリ」、
AIoT社製「スリーゼロ」、またはテレニシ社製
「IT点呼キーパー」との連動要

CAX-AD150
R7.7月追加
JVCケンウッド製「アルコール検知アプリ」、ま
たはAIoT社製「スリーゼロ」との連動要

FC-1000

FC-1000Ｄ

FC-1008Ｄ

FC-1200
NPシステム開発製
デジタコと連動要
（NET-380/580/780）

FC-1200F
富士通製デジタコ
（DTS-C1／D１シリーズ/D2シリーズ）と連動
要　R２.５月仕様変更

FC-810

FC-1500

FC-1500F

抗菌仕様 日本国産電気化
学式アルコール検知器
ソシアック・ネオ

SC-502

R7.8月仕様変更
テレニシ株式会社製「ＩＴ点呼キーパー」、株式
会社ナブアシスト製「『点呼＋』モバイルサービ
ス」、NTT ドコモビジネス株式会社製
「LINKEETH」・「docoですcar 」、鈴与シンワー
ト株式会社製「あさレポ」、またはロジスティー
ド株式会社製「SSCV-Safety」のセットでの導
入が必要

Bluetooth搭載 電気化学式
センサー採用アルコール検
知器　ネオ・ブルー

NEB-601

R7.8月仕様変更
テレニシ株式会社製「ＩＴ点呼キーパー」、NTT
ドコモビジネス株式会社製「LINKEETH 」・
「docoですcar」、又は鈴与シンワート株式会社
製「あさレポ」のセットでの導入が必要

ALC-Mobile/
ALC-Mobile Bluetooth

T-ALC-MB100

ALC-MobileⅡ T-ALC-MB200

ALC-MobileⅢ T-ALC-S100 R5.6月追加

電気化学式アルコール検知
器（Bluetooth内蔵）

AC-015BT

R6.11月仕様変更
テレニシ社製「IT点呼キーパー」との連動、又
は㈱東洋マーク製作所製「ACPORTABLE2」を
インストールしたスマートフォンとの連動が必
須

富士通製デジタコ連動
電気化学式アルコール検知
器

AC-015iv
R3.8月仕様変更
富士通製デジタコ（DTS-C1/D1/D2/G1D
シリーズ）と連動要

インフォセンス

東洋マーク製作所

令和７年度安全装置等導入促進助成事業対象装置一覧

◆ＩＴ機器を活用した遠隔地で行う点呼に使用する携帯型アルコール検知器

東海電子

タニタ

中央自動車工業

アルブロ

アルコール検知器

サンコーテクノ

ＪＶＣケンウッド クラウド型アルコール検知器

装置メーカー名 装置名称 型式 備考

AC-018

R6.11月仕様変更
テレニシ社製「IT点呼キーパー」との連動、又
は㈱東洋マーク製作所製「AC-PORTABLE２」
をインストールしたスマートフォンとの連動、又
はアネストシステム社製『BSSPhone』との連
動、又は㈱NPシステム開発製「モバイル点呼
システム」連動が必須

AC-020

AC-021

トリプルアイズ AIZE Breath　ハンディタイプ MT-AL01BT R4.12月追加

ドリームチーム アルコールマネージャー🄬Pro S0028

R7.3月追加
㈲ドリームチーム「アルマネ🄬クラウド」、㈱ロ
ココ「AUTH BrAC(オースブレス)」、㈱IoZ
「FaceIndex for ALC2（フェイスインデック
ス）」、又は㈱RUN-WAY「COMS(コムズ)」との
連動が必要

日本ラッド Smart Vehicle Cloud RS-23-01 R1.5月廃止

NEX-F R6.6月追加

NEX-E R7.1月追加

NEX-C R7．8月追加

アルキラーPlus AKL-300
R6.6月追加
R7.7月廃止（販売終了）

デジタルアルコールチェッカー
フーゴプロ

FALC-11T
R3.7月仕様変更
テレニシ社製「IT点呼キーパー」と連動要

FUGOsmartBT（フーゴスマー
トBT）

FALC-31

R6.11月追加
鈴与シンワート㈱製「あさレポ」、又は㈱デジタ
ルロジスティック製「FUGOPLUS+smart」、又は
テレニシ㈱製「ＩＴ点呼キーパー」と連動要

電気化学式アルコール検知
器　Bluetooth内蔵

R7．8月追加
㈱東洋マーク製作所製「AC-PORTABLE2」を
インストールしたスマートフォンとの連動又は
㈱NPシステム開発製「モバイル点呼システム」
連動が必須

フィガロ技研

パイ・アール
アルキラーNEX

東洋マーク製作所